

Dansø Gruppen Forsikringsmæglere A/S

Marsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 33 38 77 68

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018

Dirigent:


.....
Jon Dan Nielsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansø Gruppen Forsikringsmæglere A/S
Adresse, postnr., by	Marsvej 2, 7430 Ikast
CVR-nr.	33 38 77 68
Stiftet	11. januar 2011
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Dan Nielsen, formand John Visborg Claus Dynesen Thomas Rævmann Gettermann Flemming Post Michael Andersen
Direktion	Michael Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsmæglervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 261.774 kr. mod et overskud på 815.587 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.317.998 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	2.629.867	3.025.744
2	Personaleomkostninger	-2.276.717	-1.857.789
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-52.782	-139.148
	Resultat før finansielle poster	300.368	1.028.807
	Finansielle indtægter	45.900	23.581
	Finansielle omkostninger	-8.488	-6.738
	Resultat før skat	337.780	1.045.650
3	Skat af årets resultat	-76.006	-230.063
	Årets resultat	261.774	815.587
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	209.000	652.000
	Overført resultat	52.774	163.587
		261.774	815.587

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.556	17.889
	Indretning af lejede lokaler	105.003	148.452
		<u>113.559</u>	<u>166.341</u>
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	10.187	21.051
		<u>10.187</u>	<u>21.051</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>123.746</u>	<u>187.392</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	386.264	343.316
	Andre tilgodehavender	99.619	400.745
	Periodeafgrænsningsposter	12.780	7.394
		<u>498.663</u>	<u>751.455</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.058.338	1.019.206
		<u>1.058.338</u>	<u>1.019.206</u>
	Likvide beholdninger	132.260	527.538
	Kortfristede aktiver i alt	<u>1.689.261</u>	<u>2.298.199</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.813.007</u>	<u>2.485.591</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	630.000	630.000
	Overført resultat	478.998	426.224
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	209.000	652.000
		<u>1.317.998</u>	<u>1.708.224</u>
	Egenkapital i alt		
	Kortfristede forpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	6.183	125.248
	Anden gæld	488.826	652.119
		<u>495.009</u>	<u>777.367</u>
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>495.009</u>	<u>777.367</u>
	Forpligtelser i alt	<u>495.009</u>	<u>777.367</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.813.007</u>	<u>2.485.591</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	630.000	426.224	652.000	1.708.224
Overført via resultatdisponering	0	52.774	209.000	261.774
Udloddet udbytte	0	0	-652.000	-652.000
Egenkapital				
31. december 2017	630.000	478.998	209.000	1.317.998

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansø Gruppen Forsikringsmæglere A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra royaltyaftaler indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder huslejeindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.085.111	1.692.388	
Pensioner	134.207	112.761	
Andre omkostninger til social sikring	57.399	52.640	
	<u>2.276.717</u>	<u>1.857.789</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	65.142	236.390	
Årets regulering af udskudt skat	10.864	-6.327	
	<u>76.006</u>	<u>230.063</u>	
4 Materielle aktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2017	28.000	217.246	245.246
Kostpris 31. december 2017	28.000	217.246	245.246
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	10.111	68.794	78.905
Årets afskrivninger	9.333	43.449	52.782
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	19.444	112.243	131.687
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>8.556</u>	<u>105.003</u>	<u>113.559</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Selskabskapital

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	630.000	630.000	630.000	630.000	600.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	30.000
	<u>630.000</u>	<u>630.000</u>	<u>630.000</u>	<u>630.000</u>	<u>630.000</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 31. december 2018, med en årlig husleje på 180 t.kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.